
 
Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 

Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 
E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Bellinzago Novarese, data del protocollo 

 

Al Direttore Amm.vo  

                                                                                                            Al sito WEB Istituto  

 

DETERMINA 

 

PROROGA TECNICA contrattuale fino all’08/07/2021– 

Contratto per la concessione dell’installazione e gestione  

dei distributori automatici nei locali dell’Istituto  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il DPR. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO l’art. 34 DI 44/2001 Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 36, co. 2, lett. a), del d. lgs. n. 50/2016, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture e ss.mm.ii; 

VISTI il Regolamento d’Istituto e il Regolamento dell’Attività negoziale relativi all’acquisizione dei 

beni e servizi; 

VISTA la necessità di garantire al personale scolastico un servizio di erogazione di bevande calde, 

fredde e alimenti mediante distributori automatici; 

VISTO che in data 08.01.2021 risulta scaduto il contratto in essere con la Ditta Sellmat s.r.l. 

rappresentata legalmente dal Sig. Sergio Foglia e che l’Istituzione sta prendendo in considerazione 

l’avvio di una nuova procedura di selezione mediante avviso pubblico; 

CONSIDERATA la particolare situazione emergenziale in atto a causa del Covid-19 e di tutte le 

problematiche che ne conseguono la quali non hanno permesso di gestire per tempo la proroga tecnica 

in questione; 

CONSIDERATO che all’interno del contratto stipulato tra l’Istituzione in questione e la Ditta Sellmat 

s.r.l. con prot. n. 5617 del 13.12.2017, viene ammesso il rinnovo parziale per un periodo di tempo non 

superiore a 6 (sei) mesi dalla data di scadenza della Convenzione per poter consentire poi l’attivazione 

di un nuovo procedimento amministrativo finalizzato all’indizione di una nuova gara per la stipula di 

un nuovo accordo; 

VISTA l’urgenza di garantire la prosecuzione della concessione nelle more dell’indizione della nuova 

procedura di gara mantenendo gli stessi termini e condizioni del precedente contratto; 

CONSIDERATO che la concessione si è svolta nel rispetto delle condizioni economiche e contrattuali; 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it


 
Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 

Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 
E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

PRESO ATTO che la Ditta Sellmat srl per le vie brevi si è dichiarata disponibile ad applicare gli stessi 

termini e condizioni dei precedenti contratti, al fine di garantire la continuità del servizio in attesa 

dell’espletamento della nuova procedura; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art.31, comma 1, del DLGS n.50 del 18 aprile 2016, il responsabile 

del procedimento è individuato nella persona del Dirigente Stefania Menichella 

 

DETERMINA 

 

 

Art.1 Le premesse fanno parte integrante del presente decreto e ne costituiscono la logica e conseguente 

motivazione nel rispetto del principio di efficacia e di efficienza dell’azione amministrativa; 

Art.2 I termini di decorrenza della nuova procedura di selezione saranno posticipati entro l’08.07.2021; 

Art.3 Il servizio suindicato sarà effettuato alle stesse condizioni economiche e contrattuali del contratto 

depositato agli atti con prot. n. 5617 del 13.12.2017; 

Art.4 La comunicazione sarà formalizzata attraverso la trasmissione via PEC da controfirmare per 

accettazione dalla Ditta Sellmat srl.  

Art.5   Del presente decreto viene data adeguata pubblicità a norma dell’art.29 del Dlgs.50/2016  

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

   Stefania Menichella 
Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa per gli effetti dell’art.3, c. 2 

D.Lgs n. 39/93 

 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it

